

UNIVERSIDAD NACIONAL "SAN LUIS GONZAGA" FACULTAD DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA SECRETARÍA CONSEJO DE FACULTAD



SESION No 029-2021

ATENCION: Dra. FRANCISCA MARTHA GARCIA WONG Decana de la Facultad de Farmacia y Bioquímica

ACUERDOS DE CONSEJO DE FACULTAD

SESIÓN ORDINARIA VIRTUAL Nº 29 DE FECHA VIERNES 10 DE DICIEMBRE DEL 2021 HORA: 08:00 p.m.

En la Ciudad de Ica, a los diez días del mes de diciembre del año dos mil veintiuno, siendo las 08:00 p.m., a través de videoconferencia se realiza la Sesión ordinaria de Consejo de Facultad de Farmacia y Bioquímica de la Universidad Nacional "San Luis Gonzaga", de acuerdo con la Convocatoria efectuada conforme a Ley; y, Asistente Administrativo del Consejo de Facultad, Portal Velarde, Jaksavit Raciel. De acuerdo con lo señalado en la normatividad vigente, se procede a pasar lista a los señores integrantes del Consejo de Facultad, con la finalidad de verificar la existencia del Quórum Reglamentario de acuerdo con lo estipulado en la Ley Universitaria y el Estatuto Universitario, habiendo respondido al listado y registrado su asistencia:

DECANA: Dra. FRANCISCA MARTHA GARCIA WONG

DOCENTES: Dr. HURTADO GAMERO, Víctor Manuel; VALENZUELA HERRERA, Rita Lucy; Dra. KLINAR DE CHANLLIO, Carmen Silvia; Dr. QUISPE SANCHEZ, Carlos Vicente; Dra. SOTO CARDENAS, América Justa; Q.F. PALACIOS HERNANDEZ, Ada Lucia; MOZO PARVINA, Juan Pablo.

ESTUDIANTES: HERNANDEZ GONZALES Maria Gesabell; GUTIERREZ CARDENAS Nayelly Katia.

Verificado el quórum calificado y reglamentario de los miembros que integran el Consejo de Facultad (10 Asistentes), con derecho a voto: 08 Docentes y 02 estudiantes; Se dio inicio a la presente Sesión Ordinaria de Consejo de Facultad para tratar la siguiente Agenda:

1. Aprobación de grados y títulos

Dra. Francisca Martha Garcia Wong, Decana de la Facultad de Farmacia y Bioquímica de la Universidad Nacional "San Luis Gonzaga", presenta la relación de expedientes recepcionados por mesa de partes para la verificación y aprobación.

EXPEDIENTES PARA TITULO PROFESIONAL (ACTUALIZACION ACADÉMICA)		
N°	APELLIDOS Y NOMBRES	MENCIÓN
1	BERROCAL PALOMINO CINTHYA NATALY	QUIMICO FARMACÉUTICO
2	HUARCAYA ANYOSA MAYRA BETTY	QUIMICO FARMACÉUTICO
3	SANCHEZ GUERRA ZULMA FABIOLA	QUIMICO FARMACÉUTICO

4	SOTO GREGORIO SINDY KATERIN	QUIMICO FARMACÉUTICO
5	HERNANDEZ CONDORI, YACCAYRA ELIZABETH	QUIMICO FARMACÉUTICO
6	HUAMANCHA MONTOYA MAYENDA CRUCY	QUIMICO FARMACÉUTICO
7	PALOMINO TICLLAHUANCA, JAKELINE ROCIO	QUIMICO FARMACÉUTICO
8	PAYTAN PALOMINO, CESAR GONZALO	QUIMICO FARMACÉUTICO

Se somete a votación y se obtiene el siguiente resultado:

A favor: 10 En Contra: 00 Abstención: 00

APROBADO POR UNANIMIDAD

2. Requerimiento presencial del personal responsable de laboratorios a solicitud de Dirección de escuela.

Dra. Francisca Martha Garcia Wong, informa que la Dirección de Escuela de la Facultad de Farmacia Bioquímica requiere la presencia de los docentes responsables de laboratorio y responsables de asignatura, el día que corresponda supervisar, asimismo informa que la revisión de los laboratorios es aquellos que no fueron supervisados, en ese sentido se requiere la presencia de todos los docentes durante la supervisión de SUNEDU.

Se somete a votación y se obtiene el siguiente resultado:

A favor: 10 En Contra: 00 Abstención: 00

APROBADO POR UNANIMIDAD

3. Aprobación del cuadro de tutoría 2021-l.

Dra. Francisca Martha Garcia Wong, presenta a los miembros del consejo de facultad la relación de docentes encargados de desarrollar la labor de Tutor durante el periodo académico 2021-I.

Se somete a votación y se obtiene el siguiente resultado:

A favor: 10 En Contra: 00 Abstención: 00

APROBADO POR UNANIMIDAD

4. Modificación de fecha del primer parcial para el 10 de enero, por días feriados decretados por el gobierno.

El pleno del Consejo de Facultad propone modificación de inicio del primer parcial del periodo académico 2021-l para el 10 de enero del 2022, por días feriados decretados por el gobierno central.

Se somete a votación y se obtiene el siguiente resultado:

A favor: 10 En Contra: 00 Abstención: 00

APROBADO POR UNANIMIDAD

PORTAL VELARDE JAKSAVIT RACIEL
ASISTENTE ADMINISTRATIVO DEL
CONSEJO DE FACULTAD